
116 DIÁRIO OFICIAL Nº 33595 Quarta-feira, 11 DE ABRIL DE 2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-029/PMNI
Data de Abertura: 25 de Abril de 2018 Horário: 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES, 
MATERIAIS DE BORRACHARIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM PARA 
MANUTENÇÃO DE TODOS OS VEÍCULOS PERTENCENTES À 
FROTA DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA-PA.,
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO MARROCOS, 
Nº 01, BAIRRO FELICIDADE, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente e no site da PREFEITURA DE NOVA IPIXUNA, 
endereço: http://www.novaipixuna.pa.gov.br/web/ .

Nova Ipixuna - PA, 10 de abril de 2.018.
JALES DA CRUZ TORRES JUNIOR

Pregoeiro - PMNI

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº 2/2018-001/PMN

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA ATRAVÉS DE SALDO REMANESCENTE 
PARA CONCLUSÃO DA OBRA DE COBERTURA DA QUADRA 
POLIESPORTIVA, MODELO PADRÃO FNDE (ID DA OBRA: 15254) 
NA E.M.E.F NOSSA SENHORA APARECIDA, LOCALIZADA NA 
VILA VITÓRIA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA.. 
Vencedor(es): CONSTRUSERV SERVICOS E CONSTRUCOES 
LTDA, com o valor total de R$ 180.502,42(Cento e Oitenta 
Mil, Quinhentos e Dois Reais e Quarenta e Dois Centavos). - 
WILLIAMSON DO BRASIL DE SOUSA LIMA. 10 de Abril de 2018.

TOMADA DE PREÇOS nº 2/2018-002/PMNI.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA ATRAVÉS DE SALDO REMANESCENTE 
PARA CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA QUADRA 
POLIESPORTIVA C/ VESTIÁRIO, MODELO PADRÃO FNDE 
(ID DA OBRA: 59012) NA E.M.E.F ANTÔNIO DO PRAIA ALTA, 
LOCALIZADA NA VICINAL DO PRAIA ALTA, ZONA RURAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA.. Vencedor(es): CONSTRUSERV 
SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, com o valor total de R$ 
451.771,92(Quatrocentos e Cinquenta e Um Mil, Setecentos e 
Setenta e Um Reais e Noventa e Dois Centavos) - WILLIAMSON 
DO BRASIL DE SOUSA LIMA. 10 de Abril de 2018.

NOVA IPIXUNA - PA, 10 de Abril de 2018
FRANQUISSUEL GOMES REIS

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 300103

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA TIMBOTEUA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação da chamada pública 001/2018 que tem por objeto a 
aquisição de gêneros alimentícios da agricultara familiar, do outro 
lado a empresa: associação dos mines e pequenos produtores 
rurais da vila de santa luzia aprosluz; cnpj 07.591.687/0001-26. 
vigência: 14/02/2018 a 31/12/2018.
A Prefeitura Municipal de Nova Timboteua torna público a 
homologação do pregão presencial srp 9/2018 - 005 pp - srp - 
objetivo: contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de 
Materiais de Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha e Descartáveis, 
do outro lado as empresas: e.b.ladislau & cia ltda - me; cnpj 
nº 05.621.750/0001-02, real brasil comercio e serviços eireli 
epp; cnpj nº 26.481.685/0001-29 e g f m ribeiro eireli me; cnpj 
nº 17.587.117/0001-16. Vigência: 06/04/2018 a 06/04/2019. 
pregão presencial srp 9/2018 - 006 pp - srp - objetivo: 
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de Materiais 
de expediente, do outro lado as empresas: r.t.sodre fi lha-me; 
cnpj nº 01.055.154/0001-43, real brasil comercio e serviços 
eireli epp; cnpj nº 26.481.685/0001-29, g f m ribeiro eireli me; 
cnpj nº 17.587.117/0001-16 e d. c da silva comercio - me; cnpj 
nº 03.555.456/0001-06. Vigência: 06/04/2018 a 06/04/2019. 
pregão presencial srp 9/2018 - 007 pp - srp - objetivo: contratação 
de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios 
para as secretarias, do outro lado a empresa: e.b.ladislau & cia 
ltda - me; cnpj nº 05.621.750/0001-02. Vigência: 06/04/2018 
a 06/04/2019. pregão presencial srp 9/2018 - 008 pp - srp - 
objetivo: contratação de pessoa jurídica para a aquisição de 
Equipamentos, suprimentos e serviços de informática, do outro 
lado as empresas: r.de c. da s. pereira informática eireli-me; 
cnpj nº 14.323.566/0001-69, real brasil comercio e serviços 
eireli epp; cnpj nº 26.481.685/0001-29. Vigência: 26/03/2018 
a 26/03/2019. pregão presencial srp 9/2018 - 009 pp - srp 
- objetivo: contratação de pessoa jurídica para a aquisição 
de medicamentos, do outro lado as empresas: m.m lobato 

comercio e representações ltda; CNPJ Nº 05.109.384/0001-07, 
l. c do r. silva com. e serviços epp; cnpj nº 14.202.227/0001-
24, casmed com. de art. Médicos hospitalares e medicamentos 
ltda; cnpj nº 07.332.016/0001-40, farmacêutica distribuidora 
ltda - me; cnpj nº 10.468.162/0001-02, alfamed comercial ltda; 
cnpj nº 02.275.673/0001-80 e silva e delgado ltda me; cnpj 
nº 08.393.709/0001-06. Vigência: 27/03/2018 a 27/03/2019. 
pregão presencial srp 9/2018 - 010 pp - srp - objetivo: contratação 
de pessoa jurídica para a aquisição de material de laboratório e 
odontológico , do outro lado as empresas: p.r.n silva comercio- 
epp; cnpj nº 03.156.192/0001-18, nortemed distribuidora de 
produtos médicos ltda; cnpj nº 05.048.534/0001-01, polymedh 
eireli-epp; cnpj nº 63.848.345/0001-10 e jr comercio atacadista 
e representações - me; cnpj nº 22.129.569/0001-94. Vigência: 
28/03/2018 a 28/03/2019. pregão presencial srp 9/2018 - 
012 pp - srp - objetivo: contratação de pessoa jurídica para o 
fornecimento de gêneros alimentícios para alimentação escolar, 
do outro lado as empresas: e. b. ladislau & cia ltda - me; cnpj 
nº 05.621.750/0001-02, ponto com informática eireli - epp; cnpj 
nº 19.211.476/0001-08, lucas comercio de gêneros alimentícios 
eireli - me; cnpj nº 20.495.843/0001-13, r & c martins 
comércio ltda-epp; cnpj nº 18.175.732/0001-88 e comserv 
comercio e serviços eireli-epp; cnpj nº 03.667.772/0001-70. 
Vigência: 06/04/2018 a 06/04/2019. pregão presencial srp 
9/2018 - 013 pp - srp - objetivo: contratação de pessoa jurídica 
para prestação dos serviços de transporte escolar, do lado as 
empresas: nazareno monteiro da silva 62008870200; c.n.p.j. 
nº 26.695.185/0001-90, alexandre gomes Lopes 01334353263 
; c.n.p.j. nº 21.918.141/0001-68, valmique da costa monteiro 
24480185291; c.n.p.j. nº 18.742.354/0001-77, jailson leôncio 
de jesus 01078904294; c.n.p.j. nº 22.244.766/0001-54, antonio 
da silva barbosa 30194350215; c.n.p.j. nº 26.913.992/0001-
31, jose travassos da silva 17324289215 ; c.n.p.j. nº 
26.812.025/0001-83, giliard da silva souza 03366318201; 
c.n.p.j. nº 26.746.186/0001-16, marichel de souza evangelista 
02733118242; c.n.p.j. nº 26.695.415/0001-10, jose dos anjos 
Cavalcante 9346947200; c.n.p.j. nº 21.908.668/0001-01, 
madson jesse da silva anjos; c.n.p.j. nº 21.908.602/0001-11 
e Ednaldo j. de s. amaral eireli; cnpj nº 27.946.653/0001-14. 
Vigência: 02/04/2018 a 02/04/2019

AVISO DE EDITAL
A prefeitura municipal de nova timboteua comunica a quem 
faça interessar o extrato de edital como segue: pregão presencial 
srp 9/2018 - 014 que objetiva a contratação de pessoa jurídica 
para a aquisição de material técnico e insumos de uso hospitalar. 
ab:23/04/2018 às 08:00 hs. pregão presencial srp 9/2018 - 015 
que objetiva a contratação de pessoa jurídica para a aquisição 
de Moveis e Equipamentos de uso Hospitalar. ab:24/04/2018 
às 08:00 hs. pregão presencial srp 9/2018 - 016 que objetiva 
a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gás 
medicinal oxigênio e kit regulador completo. ab:25/04/2018 às 
08:00 hs. Retirada de edital e seus anexos na sala da CPL no 
Prédio da Prefeitura Municipal de Nova Timboteua, das 08 às 
13hs ou pelo site www.novatimboteua.pa.gov.br.
A secretaria municipal de educação de nova timboteua 
comunica a quem faça interessar o extrato de edital como segue: 
tomada de preços nº 2/2018 001 tp - destinado a contratação de 
empresa especializada na área de construção civil para conclusão 
(remanescente de obra) da construção de duas quadras escolares 
cobertas com vestiários, nas escolas jorge elias e pedro cabral 
de melo, município de nova timboteua/pa, com fornecimento de 
material e serviço. Abertura: 27/04/2018 às 08:00hs.

Claudia do Socorro Pinheiro Neto
Prefeita Municipal

Protocolo: 300105

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATOS

Origem: Pregão Presencial 011/2018/PMO. Objeto: Contratação 
de Pessoa Jurídica para o Fornecimento de Materiais de Higiene 
e Limpeza para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, 
Secretarias e Fundos para o exercício de 2018. Contratadas: 
Contrato n°. 01/2018/PMO/SEMSA, R. A. SANTIAGO-ME, CNPJ: 
13.306.181/0001-20, Valor global: R$ 45.895,10. Moíses Portela 
da Silva - Secretário Municipal de Saúde. Contrato n°. 02/2018/
PMO/SEMDES, R. A. SANTIAGO-ME, CNPJ: 13.306.181/0001-20, 
Valor global: R$ 183.752,00. Izalina Alves da Silva - Secretária 
Municipal de Desenvolvimento Social. Contrato n°. 03/2018/
PMO/SEMED, R. A. SANTIAGO-ME, CNPJ: 13.306.181/0001-
20, Valor global: R$ 299.408,00. Ananilva Pereira Soares - 

Secretária Municipal de Educação. Contrato n°. 04/2018/PMO, R. 
A. SANTIAGO-ME, CNPJ: 13.306.181/0001-20, Valor global: R$ 
45.094,52. Francisco José Alfaia de Barros - Prefeito de Óbidos. 
Contrato n°. 05/2018/PMO/SEMSA, L. G. COUTO-ME, CNPJ: 
03.630.223/0001-20, Valor global: R$ 45.447,60. Moíses Portela 
da Silva - Secretário Municipal de Saúde. Contrato n°. 06/2018/
PMO/SEMDES, L. G. COUTO-ME, CNPJ: 03.630.223/0001-20, 
Valor global: R$ 169.720,00. Izalina Alves da Silva - Secretária 
Municipal de Desenvolvimento Social. Contrato n°. 07/2018/
PMO/SEMED, L. G. COUTO-ME, CNPJ: 03.630.223/0001-
20, Valor global: R$ 255.855,00. Ananilva Pereira Soares - 
Secretária Municipal de Educação. Contrato n°. 08/2018/PMO, 
L. G. COUTO-ME, CNPJ: 03.630.223/0001-20, Valor global: R$ 
62.098,85. Francisco José Alfaia de Barros - Prefeito de Óbidos. 
Vigência dos Contratos: 14/03/2018 à 31/12/2018.

Protocolo: 300109

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2018/PMO/SEMPOF
Objeto: Contratação de empresa especializada para executar 
o serviço de Pavimentação de Vias Urbanas no Município de 
Óbidos-PA, conforme o Termo de Compromisso n° 0303/2017 - 
Processo n° 59561.000131/2017-31. Abertura: 17/05/2018 às 
09:00h. Local de aquisição do edital e realização do certame: 
Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, sito à Rua 
Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 3547-3044; 
e-mail: cp_licitacao@obidos.pa.gov.br, no horário de 8h às 13h. 
Heranildo Maria M. da Silva Júnior - Presidente da CPL.

Protocolo: 300110

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

Nº 022/2018/PMO /SEURBI/SEMPAR/SEMAB/SEMED
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição 
de pneus, câmaras de ar e protetores visando atender as 
necessidades da(s) Secretaria(s) Municipal de Saneamento, 
Urbanismo e Infraestrutura - SEURBI, Secretaria Municipal de 
Pesca, Aquicultura e Integração Rural - SEMPAR, Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Rural e Abastecimento - SEMAB 
e aquisição de peças e acessórios para veículos (ônibus escolar) 
visando o atendimento dos alunos das escolas da rede pública 
municipal, através da Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED, no exercício de 2018. Abertura: 27/04/2018, às 9h. 
Local de aquisição do edital e realização do certame: Prefeitura 
Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, sito à Rua Dep. 
Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 3547-3044; e-mail: 
cp_licitacao@obidos.pa.gov.br, no horário de 8h às 13h. Marisa 
Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 300107

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

Nº 023/2018/PMO /SEMED
Objeto: Contratação de Pessoas Jurídicas para prestação de 
serviços de transporte escolar para 12 rotas, por meio de veículos 
automotores a serem executados na zona rural, na região de 
terra fi rme, durante o período do ano letivo de 2018, incluindo 
o fornecimento de combustível, motoristas e auxiliares com 
toda a manutenção corretiva e preventiva inclusa, para atender 
as demandas da Secretaria Municipal de Educação - SEMED. 
Abertura: 25/04/2018, às 9h.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 024/2018/PMO /SEMSA 

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada para 
aquisição de Materiais Gráfi cos para atender as atividades 
desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Saúde no exercício 
de 2018. Abertura: 07/05/2018, às 9h. Local de aquisição dos 
editais e realização do certame: Prefeitura Municipal de Óbidos 
- PA/Setor de Licitação, sito à Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 
- Centro; Fone (93) 3547-3044; e-mail: cp_licitacao@obidos.
pa.gov.br, no horário de 8h às 13h. Marisa Mousinho Moda 
- Pregoeira

Protocolo: 300111

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018/PMO
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de 
MATERIAL PERMANENTE (Eletroeletrônico e Eletrodoméstico) 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Óbidos, 
Secretarias e Fundos para o exercício de 2018. Abertura: 
26/04/2018, às 9h. Local de aquisição do edital e realização do 
certame: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, 
sito à Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 
3547-3044; e-mail: cp_licitacao@obidos.pa.gov.br, no horário 
de 8h às 13h. Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 300108


